
پیامبر اکرم (ص)
، صبحانه تناول  هر که مى خواهد جاودانه بماندـ که البته جاودانگى در کار نیست ـ

کند، کفش نیکو [و مناسب] بپوشد و ردایش سبُک باشد...

ژوزه ساراماگو
گاهى راحت تر آن است که با وجود اندوهى که در درون تان موج مى زند، لبخند بزنید 

تا این که بخواهید به همه عالم علت غمگینى خود را توضیح دهید!

وصیت نامه شهید اکبر چاجى
براى اسلام و انقلاب تبلیغات زیادى بکنید تا نداى اسلام طلبى به اقصى نقاط جهان 
برسد. در اشاعه و گسترش فرهنگ اسلامى تلاش لازم را انجامدهید و از هیچ 

کوششى دریغ نکنید. همیشه گوش به فرمان امام امت باشید.
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مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان 
(سهامى عام) با حضور 70 درصدى سهام داران، رئیس مجمع، 
مدیرعامل شرکت پالایش اصفهان، نماینده سازمان بورس و 

حسابرس مستقل و بازرس قانونى برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما در این مجمع، مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت اصفهان با اعلام گزارشى از وضعیت این شرکت، درباره 
برنامه ها و پروژه هاى در دست اجرا براى سهام داران اظهار داشت: 
شرکت در صنعت فراورده هاى نفتى، کک و سوخت هسته اى 
فعالیت مى کند و درحال حاضر 10 شرکت پالایشى کشور در این 
حوزه فعالیت دارند که بر اساس گزارش هاى عملکرد شرکت هاى 
پالایشى در سال 97 شرکت پالایش نفت اصفهان از نظر دریافت 

خوراك نفت خام و میعانات گازى، در جایگاه دوم قرار دارد.
«مرتضى ابراهیمى» افزود: این شرکت از منظر تولید محصولات 
نفت و گاز مقام نخست، گاز مایع مقام دوم، نفت سفید مقام سوم، 

نفت کوره مقام سوم و بنزین در مقام پنجم قرار دارد.
وى با اشاره به سهم 16درصدى پالایشگاه اصفهان در زمینه 
تولید گاز مایع در سال 97 اظهار داشت: سهم پالایشگاه 
اصفهان در تولید فرآیندها طى سال 97 به ترتیب در زمینه نفت 
سفید،17درصد، بنزین 12درصد، نفت گاز 20درصد و نفت کوره 

15درصد بوده است.
وى، با بیان این که پالایشگاه در بهمن ماه 1396 موفق به اخذ 
ISO- 50001گواهى نامه استاندارد سیستم مدیریت انرژى
شده و در اسفندماه 97 گواهى نامه آن تمدید شد اظهار داشت: 
در راستاى پیاده سازى استاندارد، خط مشى انرژى تدوین شده و 
اهداف کلان و خرد و پژوهش هاى برنامه هاى دست یابى به اهداف 
انرژى اولویت بندى شده شرکت پالایش نفت تعیین شده است تا 
طى پنج سال شاخص انرژى از مقدار سه هزار و 43 مگا ژول بر تن 

نفت خام به دو هزار و 366 مگا ژول بر تن نفت خام کاهش یابد.
ابراهیمى، با اعلام این که درمجموع طى سال 97 دو درصد از 
هزینه تولید کاسته شد که باتوجه به گردش مالى پالایشگاه رقم 
بزرگى است، افزود: در سال 97 پروژه هاى زیادى در پالایشگاه 
اجرا و حدود پنج پروژه راه اندازى شد. وى با یادآورى این که وقتى 
قرار شد پالایشگاه اصفهان راه اندازى شود، سه پیش فرض درنظر 
گرفته شده بود، توضیح داد: نخستین مورد تأمین آب از محل 
زاینده رود بود؛ به طورى که پالایشگاه 1100مترمکعب آب در 
ساعت مى توانست از زاینده رود برداشت کند و باتوجه به ظرفیت 
200 هزار بشکه اى پالایشگاه، حتى نصف این میزان استفاده 
مى شد. وى اضافه کرد: پیش فرض دوم؛ ظرفیت پالایشگاه است 
که 200 هزار بشکه بود و الان به 360 هزار بشکه رسانده ایم. 
قسمت سوم  نیزکیفیت فرآورده ها بود؛ به طورى که وقتى 
پالایشگاه راه اندازى شد، بحث بنزین و اکتان آن اهمیت داشت. 
وى وضعیت پروژه هاى پالایشگاه اصفهان طى یک سال را قابل 
قبول ارزیابى و اظهارکرد: آنچه براى شرکت پالایش نفت اصفهان 
اهمیت دارد، نداشتن حادثه در شرکت است که خوشبختانه در 
سال 97 هیچ گونه حادثه ناتوان کننده اى نداشته ایم و این یکى 

از مزیت هاى بزرگ شرکت در سال گذشته است.
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان با بیان این که تعمیرات اساسى 
پالایشگاه اصفهان طبق هرسال انجام شده، منتها مزیت هایى 
نسبت به قبل داشته است، تصریح کرد: یکى از کارهاى بزرگى 
که در شرکت پالایش نفت اصفهان براى اولین بار در کشور 
صورت گرفت، دست بردن در واحدهاى آیزوماکس بوده که تأثیر 
بسزایى در سوددهى پالایشگاه داشته است. ازطرفى چون قرار 
بود واحد تقطیر پالایشگاه راه اندازى شود، تمام آیزوماکس مازاد 
را ذخیره کردیم و بدون کم کردن ظرفیت در مدار قرار گرفت 
که چندین میلیارد تومان به سود پالایشگاه شد. وى ادامه داد: 
در بخش بنزین سازى پالایشگاه هم کارهاى زیادى انجام شد و 
درحال حاضر 25 هزار و 800 بشکه ظرفیت «آیزوماکس» است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، با بیان این که با بروز 
خشکسالى و خشک شدن رودخانه زاینده رود، پروژه هایى 
براى تأمین آب پالایشگاه اصفهان تعریف شده، گفت: ازجمله 

این پروژه ها مى توان به تصفیه پساب شاهین شهر اشاره کرد. 
وى در رابطه با این پروژه توضیح داد: درراستاى مصرف بهینه 
آب، خط انتقال، ایستگاه پمپاژ و تصفیه خانه پساب شهرى در 
شرکت پالایش نفت اصفهان احداث شد. این پروژه که براى 
نخستین بار در کشور به منظور تصفیه و استفاده صنعتى از 
فاضلاب شهرى در شرکت پالایش نفت اصفهان اجرا شد، با 
رویکرد کاهش مصرف منابع (آب شرب) با ظرفیت 750 متر 
مکعب درساعت راه اندازى شد. وى ادامه داد: با توجه به بحران 
آب در استان اصفهان، شرکت پالایش نفت اصفهان استفاده از 
پساب شهرى را جهت تولید آب صنعتى مورد نیاز، طرح ریزى و 
اجرا کرده است. بر اساس برنامه ریزى ها، انتقال و تصفیه پساب با 
همکارى دو شرکت توانمند داخلى در سه مرحله ساخت ایستگاه 
پمپاژ پساب در محل تصفیه خانه، احداث خط انتقال پساب به 
پالایشگاه و ساخت تصفیه خانه در محل این شرکت انجام گرفته، 
به طورى که ظرفیت تصفیه 750 متر مکعب برساعت پساب 
شهرى را داراست. ابراهیمى خاطرنشان کرد: این پروژه ظرف 
مدت 24 ماه و صرف هزینه اى بالغ بر یک صد میلیارد تومان در 

شرکت پالایش نفت اصفهان اجرا شد.
ابراهیمى، از راه اندازى سامانه پیشرفته «هیدروکام» در 
شرکت پالایش نفت اصفهان خبر داد و گفت: راه اندازى سامانه 
هیدروکام شرکت پالایش نفت اصفهان، نه تنها حاشیه اطمینان 
بهره بردارى از کمپرسورهاى بنزین سازى را افزایش داده، بلکه 

به کاهش گازهاى آلاینده اى نظیر CO۲ نیز کمک کرده است.
ابراهیمى گفت: در چشم انداز تعریف شده طى سال 94 تولید 
سوخت مطابق با استاندارد یورو 4 شد و اکنون هم بخش زیادى 

از تولید بنزین مطابق با استاندارد یورو 5 است.
وى گفت: طرح بهبود فرآیند با هدف تولید سوخت مطابق با 
استانداردهاى روز دنیا، احداث واحدهاى تقطیر 3 و گازمایع3 
به منظور رفع تنگناهاى عملیاتى و تولید محصولات میانى و 
نهایى با کیفیت مرغوب تر، از دیگر عملکردها در این راستا است.

مرتضى ابراهیمى بیان داشت: نفت کوره یکى از معضلات 
پالایشگاه است که اگر پالایش نشود، به سمت تعطیلى پالایشگاه 
خواهیم رفت؛ بنابراین پروژه هاى ارتقاى کیفیت فراورده ها از 

برنامه هاى آینده ما محسوب مى شود.
وى با اشاره به این که در سال 2020 دیگر نباید نفت کوره اى 3 
داشته باشیم، تاکید کرد: امیدواریم با همت و تلاشى که انجام 
مى شود و با پیش بینى که کرده ایم، طى سال 1400 شرکت 

پالایش نفت اصفهان سرآمد شرکت هاى نفتى بشود.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، در رابطه با بخشى 
از کمک هاى بلاعوض شرکت در سال 97 در راستاى ایفاى 
مسئولیت هاى اجتماعى گفت: این کمک ها شامل کمک به 
صندوق حمایت از بخش توسعه کشاورزى استان اصفهان، 
کمک به بازسازى مدرسه ادب سرپل ذهاب کرمانشاه، مساعدت 
در تکمیل برخى پروژه هاى عمرانى استان، کمک مالى جهت 
آزادى زندانیان غیرعمد در وجه ستاد دیه استان، خرید دستگاه 
تنفس مصنوعى بیمارستان گلدیس شاهین شهر، تأمین بخشى 
از هزینه همایش ملى حسابدارى دانشگاه اصفهان، مساعدت 
جهت برگزارى اجلاس استانى نماز، حمایت از دومین کنگره 
ملى علوم و مهندسى آب و فاضلاب ایران، مساعدت در برگزارى 
مراسم اربعین حسینى در وجه ستاد اربعین شاهین شهر و 
میمه، هزینه تکمیل سالن کنفرانس نمونه دولتى دخترانه 
خیرساز دکترانصارى، حمایت از کنفرانس ملى جوش، بازرسى و 
آزمون هاى غیرمخرب و حمایت مالى از رویداد ایده شو- شهرك 
علمى تحقیقاتى اصفهان است که با هزینه اى بالغ بر 293،322 

میلیون ریال انجام شده است.
ابراهیمى، از جمله پروژه هاى فعال پیمانکاران اجرایى در 
پالایشگاه اصفهان را شامل احداث تصفیه گازوئیل، تکمیل 
مخازن، یوتیلیتى و آفسایت، احداث تقطیر 3، بویلرهاى جدید و 
واحد آب DM، مدرنیزه ساختن سیستم برق پالایشگاه، خطوط 
ارتباطى مخازن بنزین سازى، احداث سکوهاى بارگیرى، 
احداث پست 230/33 کیلوولت، احداث ایستگاه پمپاژو 
سیستم تصفیه خانه پساب شاهین شهر، احداث یوتیلیتى 

پروژه هاى داخلى، فنس کشى و احداث جاده دسترسى اراضى 
شرقى و غربى، بازسازى برج خنک کننده A، توسعه ساختمان 
مرکز سلامت و احداث آشیانه جهت آمبولانس و خودروى 

آتش نشانى، انجام مطالعات امکان سنجى و طراحى 
مفهومى اتصال بخش شمالى و جنوبى، احداث ایستگاه 
تقلیل فشار گاز طبیعى طرح بهبود فرآیند و بهینه سازى و 

احداث واحدهاى RHU، دانست.
وى در رابطه با پروژه هاى فعال پیمانکاران MC و نظارت 
نیز گفت: مدیریت طرح تصفیه گازوئیل، مجرى تقطیر 3، 
انجام عملیات بازرسى شخص ثالث کالاهاى خرید خارجى 
و داخلى پالایشگاه، احداث پست 230/33 کیلووات و 
احداث خط انتقال 230 کیلووات از نیروگاه به پالایشگاه، 

از جمله این فعالیت هاست.
گفتنى است صورت هاى مالى شرکت پالایش نفت 

اصفهان شامل ترازنامه به تاریخ 29 
اسفندماه 1397 و صورت هاى سود و 
زیان و جریان وجوه نقد براى سال مالى 
منتهى به تاریخ مزبور و یادداشت هاى 

توضیحى توسط موسسه حسابرسى بهمند حسابرسى شده 
است.

مسئولیت تهیه صورت هاى مالى یاد شده، طبق استانداردهاى 
حسابدارى با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت 
شامل طراحى، اعمال و حفظ کنترل هاى داخلى مربوط 
به تهیه صورت هاى مالى است؛ به گونه اى که این صورت ها 
عارى از تحریف با اهمیت ناشى از تقلب یا اشتباه باشد. 
مسئولیت موسسه حسابرسى بهمند و اظهارنظر نسبت به 
صورت هاى مالى یادشده براساس حسابرسى انجام شده، 
طبق استانداردهاى حسابرسى است. استانداردهاى مزبور 
ایجاب مى کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه اى 
را رعایت و حسابرسى را به گونه اى برنامه ریزى و اجرا 
کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورت هاى مالى 
اطمینان معقول کسب شود. حسابرسى شامل 
اجراى روش هایى براى کسب شواهد 
حسابرسى درباره مبالغ و دیگر اطلاعات 
افشا شده در صورت هاى مالى است. 
انتخاب روش هاى حسابرسى به قضاوت 

حسابرس از جمله ارزیابى این خطرها کنترل هاى داخلى مربوط 
به تهیه و ارائه صورت هاى مالى به منظور طراحى روش هاى 
حسابرسى مناسب شرایط موجود و نه به قصد اظهارنظر نسبت 
به اثربخشى کنترل هاى داخلى واحد تجارى بررسى مى شود. 
حسابرسى شامل ارزیابى مناسب بودن رویه هاى حسابدارى 
استفاده شده و معقول بودن برآوردهاى حسابدارى انجام 
شده توسط هیئت مدیره، نیز ارزیابى کلیت ارائه صورت هاى 
مالى است.این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسى 
کسب شده براى اظهارنظر مشروط نسبت به صورت هاى 
مالى، کافى و مناسب است. همچنین این موسسه به عنوان 
بازرس قانونى مسئولیت دارد، موارد عدم رعایت الزامات قانونى 

مفاد اساس نامه مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و 
عمومى شرکت و سایر موارد لازم را به  مجمع 

ى  د ن عا حبا سهام گزارش صا
این جلسه، پایان کند.در 
د  ازاى هر سهم به نقدى به سو
تصویب شد که 800ریال مبلغ 
گرفت.تأیید قرار مورد 

در مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان مطرح شد

شرکت پالایش نفت اصفهان در جایگاه دوم دریافت خوراك نفت خام

از مزیت هاى بزرگ شرکت در سال گذشته است.
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان با بیان این که تعمیرات اساسى 
پالایشگاه اصفهان طبق هرسال انجام شده، منتها مزیت هایى 
نسبت به قبل داشته است، تصریح کرد: یکى از کارهاى بزرگى 
که در شرکت پالایش نفت اصفهان براى اولین بار در کشور 
صورت گرفت، دست بردن در واحدهاى آیزوماکس بوده که تأثیر 
بسزایى در سوددهى پالایشگاه داشته است. ازطرفى چون قرار 
بود واحد تقطیر پالایشگاه راه اندازى شود، تمام آیزوماکس مازاد 
را ذخیره کردیم و بدون کم کردن ظرفیت در مدار قرار گرفت 
که چندین میلیارد تومان به سود پالایشگاه شد. وى ادامه داد: 
در بخش بنزین سازى پالایشگاه هم کارهاى زیادى انجام شد و 
800 هزار و 800 هزار و 800 بشکه ظرفیت «آیزوماکس» است. 25درحال حاضر 25درحال حاضر 25

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، با بیان این که با بروز 
خشکسالى و خشک شدن رودخانه زاینده رود، پروژه هایى 
براى تأمین آب پالایشگاه اصفهان تعریف شده، گفت: ازجمله 

جهت برگزارى اجلاس استانى نماز، حمایت از دومین کنگره 
ملى علوم و مهندسى آب و فاضلاب ایران، مساعدت در برگزارى 
مراسم اربعین حسینى در وجه ستاد اربعین شاهین شهر و 
میمه، هزینه تکمیل سالن کنفرانس نمونه دولتى دخترانه 
خیرساز دکترانصارى، حمایت از کنفرانس ملى جوش، بازرسى و 
آزمون هاى غیرمخرب و حمایت مالى از رویداد ایده شو- شهرك 
293،322علمى تحقیقاتى اصفهان است که با هزینه اى بالغ بر 293،322علمى تحقیقاتى اصفهان است که با هزینه اى بالغ بر 293،322

میلیون ریال انجام شده است.
ابراهیمى، از جمله پروژه هاى فعال پیمانکاران اجرایى در 
پالایشگاه اصفهان را شامل احداث تصفیه گازوئیل، تکمیل 
3مخازن، یوتیلیتى و آفسایت، احداث تقطیر 3مخازن، یوتیلیتى و آفسایت، احداث تقطیر 3، بویلرهاى جدید و 
DMواحد آب DMواحد آب DM، مدرنیزه ساختن سیستم برق پالایشگاه، خطوط 
ارتباطى مخازن بنزین سازى، احداث سکوهاى بارگیرى، 
33احداث پست 33احداث پست 230/33 کیلوولت، احداث ایستگاه پمپاژو 
سیستم تصفیه خانه پساب شاهین شهر، احداث یوتیلیتى 

آتش نشانى، انجام مطالعات امکان سنجى و طراحى 
مفهومى اتصال بخش شمالى و جنوبى، احداث ایستگاه 
تقلیل فشار گاز طبیعى طرح بهبود فرآیند و بهینه سازى و 

RHUاحداث واحدهاى RHUاحداث واحدهاى RHU، دانست.
MCوى در رابطه با پروژه هاى فعال پیمانکاران MCوى در رابطه با پروژه هاى فعال پیمانکاران MC و نظارت 
3نیز گفت: مدیریت طرح تصفیه گازوئیل، مجرى تقطیر 3نیز گفت: مدیریت طرح تصفیه گازوئیل، مجرى تقطیر 3، 
انجام عملیات بازرسى شخص ثالث کالاهاى خرید خارجى 
33و داخلى پالایشگاه، احداث پست 33و داخلى پالایشگاه، احداث پست 230/33 کیلووات و 
احداث خط انتقال 230 کیلووات از نیروگاه به پالایشگاه، 

از جمله این فعالیت هاست.
گفتنى است صورت هاى مالى شرکت پالایش نفت 

29اصفهان شامل ترازنامه به تاریخ 29اصفهان شامل ترازنامه به تاریخ 29
1397اسفندماه 1397اسفندماه 1397 و صورت هاى سود و 
زیان و جریان وجوه نقد براى سال مالى 
منتهى به تاریخ مزبور و یادداشت هاى 

حسابدارى با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت 
شامل طراحى، اعمال و حفظ کنترل هاى داخلى مربوط 
به تهیه صورت هاى مالى است؛ به گونه اى که این صورت ها 
عارى از تحریف با اهمیت ناشى از تقلب یا اشتباه باشد. 
مسئولیت موسسه حسابرسى بهمند و اظهارنظر نسبت به 
صورت هاى مالى یادشده براساس حسابرسى انجام شده، 
طبق استانداردهاى حسابرسى است. استانداردهاى مزبور 
ایجاب مى کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه اى 
را رعایت و حسابرسى را به گونه اى برنامه ریزى و اجرا 
کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورت هاى مالى 
اطمینان معقول کسب شود. حسابرسى شامل 
اجراى روش هایى براى کسب شواهد 
حسابرسى درباره مبالغ و دیگر اطلاعات 
افشا شده در صورت هاى مالى است. 
انتخاب روش هاى حسابرسى به قضاوت 

به اثربخشى کنترل هاى داخلى واحد تجارى بررسى مى شود. 
حسابرسى شامل ارزیابى مناسب بودن رویه هاى حسابدارى 
استفاده شده و معقول بودن برآوردهاى حسابدارى انجام 
شده توسط هیئت مدیره، نیز ارزیابى کلیت ارائه صورت هاى 
مالى است.این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسى 
کسب شده براى اظهارنظر مشروط نسبت به صورت هاى 
مالى، کافى و مناسب است. همچنین این موسسه به عنوان 
بازرس قانونى مسئولیت دارد، موارد عدم رعایت الزامات قانونى 

مفاد اساس نامه مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و 
عمومى شرکت و سایر موارد لازم را به  مجمع 

ى  د ن عا حبا سهام گزارش صا
این جلسه، پایان کند.در 
د  ازاى هر سهم به نقدى به سو
تصویب شد که 800ریال مبلغ 
گرفت.تأیید قرار مورد 

دریا قدرتى پور / گروه ایران
   Darya.Ghodratipor@gmail.com

شرکت پالایش نفت اصفهان (سهامى عام) 
ترازنامه  

در تاریخ 1397/12/29
(تجدید ارائه شده)(تجدید ارائه شده)

1397/12/291396/12/29یادداشتبدهى ها و حقوق صاحبان سهام1397/12/291397/12/29یادداشتدارایى ها
میلیون ریالمیلیون ریالمیلیون ریالمیلیون ریال

بدهى هاى جارىدارایى هاى جارى
923.813.64318.228.576پرداختنى هاى تجارى و غیر تجارى34.802.6601.496.227موجودى نقد

106.117.5475.894.131مالیات پرداختنى421.634.28920.979.830دریافتنى هاى تجارى و غیرتجارى
1120.04983.430سود سهام پرداختنى541.191.14514.494.869موجودى مواد و کالا

161.591-12تسهیلات مالى693.23542.237پیش پرداخت ها
13689.705596.616ذخایر

142.648.328330.541پیش دریافت ها
33,289,27225,294,885جمع بدهى هاى جارى67,721,32937,013,162جمع دارایى هاى جارى

بدهى هاى غیرجارىدارایى هاى غیر مجاز
154.187.2873.815.460پرداختنى هاى بلند مدت73.790.5012.604.009سایر دارایى ها و دارایى هاى نامشهود

161,060,971864,817ذخیره مزایاى پایان خدمت کارکنان858.186.00836.744.357دارایى هاى ثابت مشهود
5,248,2584,680,277جمع بدهى هاى غیرجارى61,976,50939,348,366جمع دارایى هاى غیر جارى

38,537,53029,975,162جمع بدهى ها
حقوق صاحبان سهام

1720.000.00020.000.000سرمایه
182.000.0002.000.000اندوخته قانونى

1928.064.66112.832.906اندوخته طرح هاى توسعه اى و سایر اندوخته
41.095.64911.553.460سود انباشته

91.160.31046.386.366جمع حقوق صاحبان سهام
129.697.83876.361.528جمع بدهى ها و حقوق صاحبان سهام129.697.83876.361.528جمع دارایى ها

یادداشت هاى توضیحى، بخش جدایى ناپذیر صورت هاى مالى است. 
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